
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI TAURIANOVA 
PROVINCIA DI RC 

Codice Fiscale 82000670800 
Piazza Libertà 

 

    

Deliberazione n° 64 
 
in data 22/04/2010 

Pubblicata il ________________ 
 
Immediatamente eseguibile SI  [ X ]       NO  [  ] 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE/CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 
 
Presa atto D.P.R. dell'8/4/2010. Sostituzione componente Commissione Straordinaria. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

L’anno 2010 addì  ventidue del mese di  aprile, alle ore13.50, nella Casa Comunale previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo 
Statuto Comunale si è riunita la Commissione Straordinaria, nelle persone dei Commissari: 
 

   Presenti Assenti 

1 D'Antuono Vincenzo  X  

2 Romano Filippo  X  

3 Corvo Antonio  X  

   
 

3 0 

 
giusto Decreto del Presidente della Repubblica del 23 aprile 2009. 
 
 

Partecipa il Segretario  CATERINA PAOLA ROMANO'. 
 



 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

 

 

Vista la deliberazione della Commissione straordinaria n. 1 del 05.05.2009 con cui si è preso atto del Decreto 
del Presidente della repubblica in data 23 aprile 2009 registrato alla Corte dei Conti in data 28.04.2009 reg. n. 
4, fogl. 200 con cui si dispone lo scioglimento del Consiglio Comune di Taurianova;  
 
Rilevato che con medesimo decreto sono stati nominati i Componenti della Commissione Straordinaria per la 
gestione del Comune nelle persone di: 

- dott. Vincenzo D’Antuono   -              prefetto; 
- dott. Filippo Romano   -          viceprefetto aggiunto; 
- dott. Giancarlo Tarantino  - dirigente Area I; 

 
 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica datato 8 aprile 2010, pervenuto agli atti di questo Ente in data 
20.04.2010 al n. 0011202, registrato alla Corte dei Conti in data 12 aprile 2010 reg. 3 fog. N. 391 con cui, a 
seguito delle dimissioni dall’incarico di commissario straordinario del dott. Giancarlo Tarantino, decreta di 
nominare, in sostituzione dello stesso, quale componente in seno alla commissione straordinaria per la 
gestione del Comune di Taurianova il dott. ANTONIO CORVO; 
 
 
        Vista la su estesa documentazione; 
 
        Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
         Visto il parere favorevole, di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, allegato alla presente deliberazione; 
 
     All’unanimità dei voti espressi in forma palese; 

 
 

DELIBERA 

 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di  prendere atto del Decreto del Presidente della Repubblica datato 8 aprile pervenuto agli atti di 

questo Ente in data 20.04.2010 al n. 0011202, registrato alla Corte dei Conti in data 12 aprile 2010 
reg. 3 fog. N. 391 con cui, a seguito delle dimissioni dall’incarico di commissario straordinario del dott. 
Giancarlo Tarantino, decreta di nominare, in sostituzione dello stesso, quale componente in seno alla 
commissione straordinaria per la gestione del Comune di Taurianova il dott. ANTONIO CORVO, per 
come da alleato alla presente perché faccia parte integrante e sostanziale; 

 
3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs 

267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 


